UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày      tháng 01 năm 2024

V/v tuyên truyền các sản phẩm truyền

thông phục vụ thông tin đối ngoại

khu vực biên giới

Kính gửi:

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; Công an tỉnh;

- Báo Lạng Sơn; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- UBND các huyện, Thành phố.

Thực hiện Công văn số 57/TTĐN-NVĐP ngày 24/01/2024 của Cục

Thông tin đối ngoại, Bộ Thông tin và Truyền thông về việc gửi sản phẩm truyền

thông phục vụ thông tin đối ngoại khu vực biên giới, Sở Thông tin và Truyền

thông đề nghị các cơ quan, đơn vị:

1. Tuyên truyền các sản phẩm truyền thông phục vụ thông tin đối ngoại

khu vực biên giới trong năm 2023 do Cục Thông tin đối ngoại, Bộ Thông tin và

Truyền thông chủ trì sản xuất, cụ thể:

- Số lượng: 28 clip infographic thời lượng 01 - 02 phút.

- Ngôn ngữ thể hiện: tiếng Việt và biên tập, biên dịch sang tiếng Anh,

tiếng Trung, tiếng Lào, tiếng Campuchia.

- Hình thức tuyên truyền phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của các cơ

quan, đơn vị, sản phẩm vừa phục vụ đăng phát tuyên truyền đồng thời là tài liệu

sử dụng trong các lớp tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ công tác tuyên truyền,

hướng dẫn thực thi pháp luật tại khu vực cửa khẩu biên giới trên đất liền.

- Mã QR của các sản phẩm:

Các sản phẩm bằng tiếng Việt Các sản phẩm bằng các ngôn ngữ:

Anh, Trung Quốc, Campuchia, Lào

2

2. Đề nghị UBND các huyện, Thành phố

Chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố, Trung tâm

Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Đài Truyền thanh cấp xã tuyên truyền các

nội dung nêu trên.

 Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên truyền nội dung nêu trên và

báo cáo kết quả về Sở Thông tin và Truyền thông khi có yêu cầu.

 Công văn số 57/TTĐN-NVĐP ngày 24/01/2024 gửi kèm trên iOffice và

đăng tải trên trang Thông tin điện tử của Sở Thông tin và Truyền thông tại địa

chỉ: http://stttt.langson.gov.vn/ (Mục Văn bản chỉ đạo điều hành)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục TTĐN – Bộ TTTT (B/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Trung tâm VHTTTT các huyện, TP;

- Phòng TTBCXB, VP;

- Trung tâm CNS (đăng tải);

- Lưu: VT, TTBCXB (LMV).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

http://stttt.langson.gov.vn/

		2024-01-30T17:00:35+0700
	Lê Hải Yến

		2024-01-30T17:14:06+0700

		2024-01-30T17:14:04+0700

		2024-01-30T17:14:04+0700

		2024-01-30T17:14:28+0700